
,'i~ESmtNGI¡'; Uf.: l~ m::~ÚBUCh 
REPÚBLICA DE COLOMBIA SECRETARí~ JURíDI(;A 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

DECRETO NÚMERO 1259 DE 2021 

".....-;~_.._-

"Por el cual se modifica el Decreto 1200 de 2020" 

El PRESIDENTE DE lA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las que le 
confiere el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política, yen desarrollo del 

artículo 55 de la Ley 1955 de 2019, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 2.20.6. del Decreto 1068 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Hacienda y Crédito Público, establece entre otras disposiciones que la Junta 
Administradora del Fondo DIAN para Colombia estará integrada, por el Ministro de 
Hacienda y Crédito Público, quien será el Presidente de la Junta, y dos (2) delegados 
del Presidente de la República. . 

Que mediante el artículo 1 del Decreto 1200 de 2020, modificado por el Decreto 249 
de 2021, se designaron dos (2) delegados del Presidente de la República en la Junta 
Administradora del Fondo DIAN para Colombia, entre ellos, el doctor SIL VIO 
AUGUSTO IGNACIO GAITÁN VILLEGAS. 

Que el doctor SILVIO AUGUSTO IGNACIO GAITÁN VILLEGAS, presentó la renuncia 
a su cargo como representante legal para asuntos del Patrimonio Autónomo Innpulsa 
Colombia, por lo que se hace necesario designar un nuevo delegado del Presidente 
de la República en la Junta Administradora del Fondo DIAN para Colombia. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTíCULO 1. Modificación del artículo 1 del Decreto 1200 de 2020. Modifíquese 
el artículo 1 del Decreto 1200 de 2020, el cual quedará así: 

"Designación de los dos (2) delegados del Presidente de la República en 
la Junta Administradora del Fondo DIAN para Colombia. A continuación, se 
designan como delegados del Presidente de la República en la Junta 
Administradora del Fondo DIAN para Colombia al doctor VíCTOR MANUEL 
MUÑOZ RODRíGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71.746.766 
de Medellín, actual Director del Departamento Administrativo de la Presidencia 
de la República, código 1190 y al doctor IVÁN MAURICIO DURÁN PABÓN 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 88.247.700 de Cúcuta, actual 



DECRETO DE Página 28 de 28 1259 
Continuación del Decreto "Por el cual se modifica el Decreto 1200 de 2020" 

Viceministro de Transformación Digital del Ministerio de Tecnologías de la 
Información y las Comunicaciones, código 0020". 

ARTíCULO 2. Vigencia y derogatoria. El presente decreto rige a partir de la fecha 
de su publicación en el diario oficial, y deroga el Decreto 249 de 2021. 

PÚBLlQUESE y CÚMPLASE 13 OCI 202 r 
Dado en Bogotá D. C., a los 

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO, 


JOSÉ MANUEL R 


